

Kennzahlen der Arbonia Gruppe

	2017		2016		Abweichung 16/17	
in TCHF		%		%		%
Erfolgsrechnung - fortzuführende Bereiche						
Nettoumsätze	1'245'565	100.0	916'440	100.0	329'125	35.9
EBITDA	120'306	9.7	65'311	7.1	54'995	84.2
<i>EBITDA (ohne Sondereffekte)</i>	<i>101'273</i>	<i>8.1</i>	<i>61'946</i>	<i>6.7</i>	<i>39'327</i>	<i>63.5</i>
EBIT	61'260	4.9	27'234	3.0	34'026	124.9
<i>EBIT (ohne Sondereffekte)</i>	<i>42'570</i>	<i>3.4</i>	<i>26'134</i>	<i>2.8</i>	<i>16'436</i>	<i>62.9</i>
Konzernergebnis	37'548	3.0	5'353	0.6	32'195	601.4
<i>Konzernergebnis (ohne Sondereffekte)</i>	<i>22'767</i>	<i>1.8</i>	<i>9'460</i>	<i>1.0</i>	<i>13'307</i>	<i>140.7</i>
Bilanz						
Umlaufvermögen	461'644	32.6	586'710	38.4	-125'066	-21.3
Anlagevermögen	954'975	67.4	940'140	61.6	14'835	1.6
Total Aktiven (Bilanzsumme)	1'416'619	100.0	1'526'850	100.0	-110'231	-7.2
Kurzfristiges Fremdkapital	386'239	27.3	601'501	39.4	-215'262	-35.8
Langfristiges Fremdkapital	167'261	11.8	196'598	12.9	-29'337	-14.9
Eigenkapital Arbonia Aktionäre	863'119	60.9	718'617	47.1	144'502	20.1
Nettoverschuldung	43'292		225'112		-181'820	-80.8
Geldflussrechnung						
Geldfluss aus Geschäftstätigkeit	68'756		31'966			
Geldfluss aus Investitionstätigkeit	121'662		-99'229			
Free Cashflow	190'418		-67'263			
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit	-233'213		-4'870			
Ø-Personalbestand	7'969		6'325			
Segmentinformationen						
Nettoumsätze						
Division Gebäudetechnik	554'989	42.0	486'834	49.0		
Division Fenster	350'972	26.5	350'821	35.3		
Division Türen (inkl. Profilsysteme)	416'519	31.5	156'659	15.7		
		100.0		100.0		
EBITDA						
Division Gebäudetechnik	64'147		53'440			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>11.6</i>		<i>11.0</i>			
Division Fenster	29'735		8'203			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>8.5</i>		<i>2.3</i>			
Division Türen (inkl. Profilsysteme)	45'438		5'772			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>10.9</i>		<i>3.7</i>			
EBITDA (ohne Sondereffekte)						
Division Gebäudetechnik	62'490		57'866			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>11.3</i>		<i>11.9</i>			
Division Fenster	13'257		7'641			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>3.8</i>		<i>2.2</i>			
Division Türen (inkl. Profilsysteme)	44'202		6'821			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>10.6</i>		<i>4.4</i>			
Angaben pro Aktie						
Konzernergebnis fortzuführende Bereiche pro Aktie in CHF	0.55		0.11		0.44	
Konzernergebnis pro Aktie in CHF	0.68		0.16		0.52	